30, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 or. Cu două în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 or. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 66.

Brașov, Sâmbătă, 21 Martie (2 Aprilie)

1892.

La situație.*)

VI.

Brașov, 20 Martie v.

Vorbirăm în articolul pre-
mergător despre hotărârea adusă
de conferința dela 1887 în ces-
tiunea memoriului și ajunserăm
până la acel moment critic, când
vădându-se față în față
membrii comitetului însărcinați
cu deslegarea acestei cestiuni, tre-
buiau să-și reamintescă, drept ilus-
trațiune, dicala străbună: *quot capita,
tot sensus*.